Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 688 - 03/07/2018 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

ANDRÉ FRANCISCO WIETHAUS, Presidente do Instituto de Previdência e Assistência Municipal – IPAM, faz saber, através do
presente Edital, que está sendo nomeado (a) o(a) candidato (a) aprovado(a) em Concurso Público, o(a) qual deverá comparecer no
Serviço de Pessoal, na sede do Ipam, 3.º andar, sito à Rua Pinheiro Machado, 2269, das 9h às 11h30min ou das 13h às 17h, a fim
de tomar posse no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO  – LC 477/2014: (RESERVA DE VAGA PARA DEFICIENTE):
ELISABETH MARIA DE CESARO. O prazo para posse é de 15 (quinze) dias a contar desta data, nos termos do artigo 17, §1.º da
Lei Complementar n.º 3.673/91. O não comparecimento no prazo determinado será entendido como desistência do candidato à
nomeação do referido cargo.
Serviço de Pessoal do Instituto de Previdência e Assistência Municipal de Caxias do Sul – IPAM, em 03 de julho de 2018.

ANDRÉ FRANCISCO WIETHAUS

Presidente do IPAM

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  Pregão 056/18 -  TIPO:  Menor Preço -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSOBJETO:  Contratação de
empresa para serviços de deslocamento de postes de rede elétrica, com fornecimento de material, pelo período de doze meses.
ABERTURA: 16 de julho de 2018, às 09 horas.

MODALIDADE:  Pregão 045/18 -  TIPO:  Menor Preço -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSOBJETO:  Contratação de
empresa para prestação de serviço de transporte, com veículos tipo micro-ônibus, com motorista, para transporte de funcionários
do setor administrativo da CODECA, pelo período de doze meses.
ABERTURA:  17 de julho de 2018, às 09 horas.

MODALIDADE:  Pregão 061/18 -  TIPO:  Menor Preço -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSOBJETO:  Contratação de
empresa para prestação de serviços de conserto em bombas injetoras e sistemas injetores eletrônicos da frota, com fornecimento
de peças, pelo período de doze meses.
ABERTURA: 18 de julho de 2018, às 09 horas.

MODALIDADE: Pregão 059/18 - TIPO: Menor Preço - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSOBJETO: Contratação de unidade
de clínica móvel para execução de exames relativos à medicina do trabalho, pelo período de doze meses.
ABERTURA:  19 de julho de 2018, às 09 horas.

MODALIDADE:  Pregão 058/18 -  TIPO:  Menor Preço -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSOBJETO:  Contratação de
laboratório para a realização de coleta e análises químicas de águas subterrâneas em poços de monitoramento e análises de
amostras de solo, pelo período de doze meses.
ABERTURA: 20 de julho de 2018, às 09 horas.

Informações: Dep. de Licitações da CODECA, situado na Rod. RSC 453, n. 31.382, Bairro Centenário. Fone (54) 3224-9300, em
horário de expediente (8h às 12h e 13h15min às 17h30min).
Caxias do Sul, 02 de julho de 2018.

                               Amarilda Bortolotto                                                         Janaína Teixeira Socca
                               Diretora-Presidente                                               Diretora Administrativo-Financeira

Súmulas

PREGÃO: Cardan Sistemas de Transmissão e Freios Ltda. Objeto: Registro dos preços para contratação de empresa para
prestação de serviços de concertos cardans, com fornecimento de peças, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado:
R$ 402.814,24. Vigência: 15/06/2018 a 15/06/2019. Processo licitatório nº 041/2018, modalidade Pregão – SRP. PREGÃO: PPA3
Comércio e Distribuidora de Rodas e Pneus Eirelli - ME. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para
prestar os serviços de geometria e balanceamento para veículos leves, kombis e veículos tipo van da frota da Codeca, pelo período
de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$ 2.650,00. Vigência: 15/06/2018 a 15/06/2019. Processo licitatório nº 042/2018,
modalidade Pregão – SRP.  CONCORRÊNCIA: Cássio J. Hackenhaar & Cia Ltda - ME. Objeto: Registro dos preços de
aquisição parcelada de ferramentas e ferragens, pelo período de 12 (doze) meses. Valor Total Estimado: R$ 1.027,86. Vigência:
10/05/018 a 10/05/2019. Processo licitatório n.º 014/2017, modalidade Concorrência - SRP.

                                                                                                                                                      Caxias do Sul, 03 de julho de 2018

Amarilda Bortolotto – Diretora-Presidente                                             Cleo Lavandoski - Diretor Administrativo-Financeiro